GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA
SECRETARIA DE FINANZAS

SUBSECRETARIA DE EGRESOS Y ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

[ SEFIN ) s

Cgahuna LICITACION PUBLICA NACIONAL
de Zaragoza No. LA-905002984-E40-2018

MINUTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LA-905002984-E40-2018, PARA LA ADQUISICION DE VEHICULOS ESPECIALES PARA EL
TRANSPORTE DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD “FOTRADIS” PARA EL DIF COAHUILA,
CELEBRADA EL DIA 19 DE JULIO DE 2018 A LAS 10:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE
COAHUILA, UBICADA EN EL CENTRO DE OFICINAS Y ALMACENAMIENTO GUBERNAMENTAL, CON
DOMICILIO EN LIBRAMIENTO OSCAR FLORES TAPIA KM. 1.2 Y CARRETERA ANTIGUA A ARTEAGA,
BODEGA “P”, COL. LOMA ALTA, C.P. 25147, EN LA CIUDAD DE SALTILLO, COAHUILA.

COMO PRIMER PUNTO SE PASO LISTA DE ASISTENCIA:
POR PARTE DE LA SECRETARIA DE FINANZAS:

» LIC. MARIA DE JESUS BARRERA MENCHACA.- REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL DE
ADQUISICIONES.

POR PARTE DEL AREA USUARIA Y DICTAMINADORA TECNICA, EL SISTEMA PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA Y PROTECCION DE DERECHOS DEL ESTADO DE
COAHUILA DE ZARAGOZA:

> LIC. MIGUEL ANGEL RUELAS OJEDA.- JEFE DEL PROGRAMA DE ATENCION A DISCAPACITADOS DEL

SISTEMA DIF.
» LIC. MIGUEL ANGEL QUIROZ VILLARREAL.- JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION DE

FAMILIA SALUDABLE DEL SISTEMA DIF.
LIC. BRENDA GUEVARA CONTRERAS.- DIRECTORA ADMINISTRATIVA

>
» ING. HECTOR GERARDO TREVINO GONZALEZ.- COORDINADOR ESTATAL DE UNEDIF
» ALMA DELIA ROSILES BLANCO.- DEPARTAMENTO DE DISCAPACIDAD

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS:

» LIC. RAUL GAONA COVARRUBIAS.- SUPERVISOR DE COMPRANET.

ESTE PROCEDIMIENTO SE LLEVA A CABO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO; ASI MISMO NO SE CUENTA CON ACTA DE SESION ORDINARIA POR PARTE DEL
COMITE DE ADQUISICIONES, EN VIRTUD DE QUE ESTE COMITE SE ENCUENTRA EN PROCESO DE

INTEGRACION.
ASISTIERON A ESTE ACTO POR PARTE DE LOS LICITANTES:

» MIGUEL ANGEL LEYVA MARTINEZ .
AUTOMOTORES DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V. ,.

» CARLOS HURTADO GUTIERREZ. Y OCTAVIO RODRIGO AZRATE JUAREZ ‘

ADAMED, S.A. DE C.V.

UNA VEZ REVISADAS LAS BASES, POR PARTE DE LA CONVOCANTE Y USUARIO SE HACEN
LAS SIGUIENTES MODIFICACIONES O ACLARACIONES AL RESPECTO: AR

» MIRNA ARACELI ALVARADO RODRIGUEZ Y ESMERALDA HERNANDEZ AGUIRRE ‘
AUTOPASION ZARAGOZA, S. DE R.L. DE C.V. ‘\7—//

Esta hoja forma parte integral del acta de junta de aclaraciones e
de la Licitacién Publica Nacional No. LA-905002984-E40-2018,
celebrada el dia 19 de julio de 2018
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BASES:

> DE LA SECCION X.- CONSIDERACIONES GENERALES QUE SE DEBERAN OBSERVAR
PARA LA PRESENTE CONVOCATORIA:

» SE MODIFICA EL PUNTO 1. Plazo de entrega: El Licitante ganador debera entregar los
bienes objeto de la presente licitacién, contando con un plazo dentro de los 35 dias naturales
contados a partir de recibir la notificacion del fallo, siendo acreedores en caso de incurrir en
incumplimiento, a las penas convencionales sefialadas en esta Convocatoria, a partir del dia
del incumplimiento del contrato.

CATALOGO DE CONCEPTOS:

» NO SE REALIZO ACLARACION O MODIFICACION ALGUNA.

DUDAS DE LICITANTES

POR PARTE DEL LICITANTE “ADAMED, S.A. DE C.V.” PRESENTO SUS DUDAS POR ESCRITO, VIA
CORREO ELECTRONICO, ASI COMO SU MANIFESTACION DE INTERES EN PARTICIPAR, DANDOSE
CONTESTACION EN ESTE ACTO:

Pregunta No. 1

Referencia SECCION X. CONSIDERACIONES GENERALES QUE SE DEBERAN
OBSERVAR PARA LA PRESENTE CONVOCATORIA. NUMERAL 1. PLAZO
DE ENTREGA

Pregunta SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE FAVOR DE ACEPTAR UN PLAZO DE
ENTREGA DE 60 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE RECIBIR LA |
NOTIFICACION DEL FALLO, DEBIDO A LA LOGISTICA DE MOVIMIENTO DE
LAS CAMIONETAS, A LA IMPORTACION DE LOS EQUIPOS, CONVERSION
Y TRASLADO.

Respuesta R= DADAS LAS NECESIDADES DEL USUARIO, NO ES POSIBLE
AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A 60 DIAS COMO LO SOLICITA, SIN
EMBARGO SE MODIFICA EL PLAZO A 35 DIAS NATURALES CONTADOS
A PARTIR DE LA EMISION DEL FALLO.

Pregunta No. 2
Referencia SECCION VI. DOCUMENTOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS
LICITANTES. ANEXO NUM. 7

Pregunta SOLICITAMOS PODER OFERTAR CON UNA IMPRESION DE LA
DECLARACION ANUAL DEBIDO A QUE CONTIENE SU CADENA DIGITAL,
YA QUE ESO LO HACE VALIDO COMO ORIGINAL. FAVOR ACEPTAR.
Respuesta R= SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO SE CUMPLA CON LO SOLICITADO
EN EL DOCUMENTO 7 DE LA SECCION VI DE LAS BASES.
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Pregunta No. 3

Referencia SECCION VI. DOCUMENTOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS
LICITANTES. ANEXO NUM. 6

Pregunta ENTENDEMOS QUE EL CURRICULUM DEBE TENER COMO ACTIVIDAD
PRINCIPAL EL EQUIPAMIENTO DE UNIDADES PARA DISCAPACITADOS,
MATERIA DE ESTA LICITACION, ,ES CORRECTO?

Respuesta R= ES CORRECTO, DEBERA TENER COMO ACTIVIDAD PRINCIPAL, EL

EQUIPAMIENTO Y VENTA DE VEHICULOS.

Pregunta No. 4

Referencia

SECCION VI. DOCUMENTOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS
LICITANTES. ANEXO NUM. 20

Pregunta

SOLICITAMOS NOS ACLARE SI LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
DEBERAN ESTAR INCLUIDOS EN EL PRECIO O NO.

EN CASO DE QUE DEBA DE SER ASI, ;POR CUANTO TIEMPO SE DEBERA
CONSIDERAR EL MANTENIMIENTO?. FAVOR DE ACLARAR.

Respuesta

R= NO. EL LICITANTE NO ABSORBE EL COSTO DE MANTENIMIENTO,
SOLO SE COMPROMETERA A BRINDAR EL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO.

Pregunta No. 5

Referencia

SECCION VI. DOCUMENTOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS
LICITANTES. ANEXO NUM. 24

Pregunta

SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE FAVOR DE ACEPTAR COPIA SIMPLE
IMPRESA DEBIDO A QUE EL FABRICANTE DE LAS RAMPAS SE
ENCUENTRA EN EUROPA.

Respuesta

R= NO SE ACEPTA, DEBERA CUMPLIR CON ESTE REQUISITO, COMO
SE SOLICITA EN LAS BASES.

Pregunta 6

| Referencia

| LICITANTES. ANEXONUM. 10"~~~

SECCION VI. DOCUMENTOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS

Pregunta

SUGERIMOS A LA CONVOCANTE PARA QUE TENGA TRANQUILIDAD QUE
LOS TRABAJOS DE CONVERSION A REALIZAR EN LAS UNIDADES NO
SERAN REALIZADOS EN TALLERES IMPROVISADOS, SOLICITE A TODOS
LOS LICITANTES UN CERTIFICADO ISO 9001:2015, ESTE DOCUMENTO
NO ES UN REQUERIMIENTO MAL INTENCIONADO, DEBIDO A QUE
CUALQUIER EMPRESA CONVERTIDORA ESTABLECIDA EN FORMA
CUENTA CON ESTE REQUISITO.

HAY MAS DE 5 EMPRESAS EN EL MERCADO QUE LO CUMPLEN.

Respuesta

R= SE ACEPTA, SI ASI LO DESEA PRESENTAR, SIN SER LIMITATIVO
PARA LOS DEMAS LICITANTES.

Pregunta No. 7

WA )

Referencia

CATALOGO DE CONCEPTOS, DESCRIPCION, PARTIDA 1Y 2

Pregunta

PARA PODER PARTICIPAR EN IGUALDAD DE PRECIOS, SOLICITAMOS A
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LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| LAS RAMPAS PARA LA PARTIDAS 1Y
2 SE REQUIERE DE CALIDAD DE IMPORTACION O FABRICACION
NACIONAL.

DE CALIDAD DE IMPORTACION, SE CUENTA CON CERTIFICADOS ISO EN
RAMPAS Y SUJETADORES, PRUEBAS DE IMPACTO. FAVOR DE
ACLARAR.

Respuesta R= SE ACEPTA, COMO OPCION, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LO
SOLICITADO, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMAS LICITANTES.

Pregunta No. 8
Referencia
Pregunta EN BASE A NUESTRA EXPERIENCIA DE MUCHOS PROYECTOS
ANTERIORES, SE LE SUGIERE A LA CONVOCANTE OPTAR POR
SOLICITAR BIENES DE |IMPORTACION QUE CUENTAN CON
CERTIFICACIONES Y PRUEBAS INTERNACIONALES YA QUE LOS
NACIONALES NO CUENTAN CON CERTIFICADOS DE CALIDAD, AUN SON
MUY IMPROVISADAS. FAVOR DE CONSIDERAR.

Respuesta R= NO SE ACEPTA. PODRAN OFERTAR LOS BIENES NACIONALES O DE
IMPORTACION.

POR PARTE DEL LICITANTE “"AUTOMOTORES DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V.” PRESENTO SUS DUDAS \
POR ESCRITO, VIA CORREO ELECTRONICO, ASI COMO SU MANIFESTACION DE INTERES EN
PARTICIPAR, DANDOSE CONTESTACION EN ESTE ACTO:

Pregunta 1 Pagina 64 ANEXO No. 11-A. Solicitan escrito en original firmado por el fabricante de la marca de
unidades y firmado por el representante legal del licitante, solicitamos se acepte escrito bajo protesta de decir
verdad firmado por el representante legal de la Distribuidora o Licitante en donde se compromete a cumplir
con los requerimientos de ese punto si resulta ganador, ya que presenta dificultades solicitar la firma del
representante legal del fabricante o planta armadora.

****** R=SE ACEPTA. -~~~ -~ - oo S s s oooso oo

POR PARTE DEL LICITANTE “TOOL & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V.” PRESENTO SUS DUDAS =,
POR ESCRITO, VIA CORREO ELECTRONICO, ASI COMO SU MANIFESTACION DE INTERES EN N\
PARTICIPAR, DANDOSE CONTESTACION EN ESTE ACTO: C N
“\\\)\)\\‘-
\Y

1. Especificaciones Técnicas. - (Partida 1 y 2) ¢La transformacion solicitada debe de estar
autorizada por la Marca, con el fin de que la unidad Transformada conserve la garantia de
fabrica?

R= NO NECESARIAMENTE.

2. Especificaciones Técnicas. -(Partida 1 y 2) La Transformacion Solicitada debe de cumplir
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con las Normas Internacionales de Seguridad para el traslado de personas en sillas de ruedas,
es decir altura 1.25-1.45, longitud de 1.10- 1.25 ancho trasero 0.60-0.70, ancho delantero
0.45- 0.55 conforme al dibujo?

Dimensiones Estandar de Silla de Ruedas Conforme a las Naciones Unidas (ONU)

,10-

~Th |[—

L
i R
skt =4 = 1l

Silla de Ruedas Estandar Silla con Usuario Estandar

©.60-0.78

R= SE ACEPTA, YA QUE LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SON MINIMAS.

3. Sistemas de Fijacién (Partida 1y 2).- La convocante solicita que los sistemas de Fijacion para la
silla de ruedas con anclaje en el piso cumpla con la norma Internacional, por Io que le
preguntamos a la convocante sirvase manifestar si se debera de presentar carta de fabricante
que demuestre el cumplimiento con la Norma 10542-2 relativa a los sistemas de sujecion de sillas
de ruedas.

R= SE ACEPTA, COMO OPCION SIN SER LIMITATIVA PARA LOS DEMAS LICITANTES.

4. Operatividad del vehiculo (Partida 1).- Dado que el vehiculo a Transformar requiere
modificaciones en la parte trasera, tanque de gasolina, suspension, linea de escape, etc. ¢4 El
licitante debera de presentar dictamen de SCT, 6 Policia Federal, que manifieste la autorizacién
para circular en carreteras federales?

R=NO SE REQUIERE ESTE DICTAMEN.

5. Con el fin de no limitar la libre participacién y dado que las caracteristicas del vehiculo son "
especificas de una Marca, aceptaria la convocante sea ofertada una Unidad Diésel de 90HP o\\\J \

CONCEPTOS.

6. ¢(Anexo Técnico (Partida 2) referente a la partida 2, la unidad con las caracteristicas solicitadas
solo se ofrece de agencia en la versién de pasajeros, las unidades cargo van no cuentan con
clima de fabrica, entendemos que solamente se aceptaria por parte de la convocante que se
oferte una unidad con de fabrica, por lo que no aplicaria una unidad con clima instalado en I\
agencia como accesorio?, favor de manifestar. - }‘\
1

R= DEBERA CONTAR CON CLIMA DE FABRICA INSTALADO EN PLANTA ARMADORA. \"
A

=

gasolina de 110 hp NN
R= NO SE ACEPTA. FAVOR DE CONSIDERAR COMO SE SOLICITA EN EL CATALOGO DE
(V2
\\:\

s o Y AP A NIRRTV BT SN ST AN 0
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7. Seccion X punto 1 (Partida 1y 2), Tiempo de entrega.- Considerando que se trata de 24 unidades
para la partida 1 Unidades Sedan y 7 unidades Tipo Van y se solicita un plazo dentro de los 30

dias naturales contados a partir de recibir la notificacion del Fallo, se otorga un tiempo menor a un
dia por unidad, tiempos imposibles para la transformacion de las unidades, lo que limita la
participacion de algunos licitantes y hace suponer que las unidades de esta licitacion ya estan
dirigida y que las unidades estan transformadas por alguno de los licitantes, con el fin de
participar y poder ofertar nuestro producto, realizar las adaptaciones solicitadas mencionadas en
las preguntas presentadas con antelacion, aceptaria la convocante un tiempo de 60 dias para
entrega de las unidades?

R= DADAS LAS NECESIDADES DEL USUARIO, NO ES POSIBLE AMPLIAR EL PLAZO DE
ENTREGA A 60 DIAS COMO LO SOLICITA, SIN EMBARGO SE MODIFICA EL PLAZO A 35
DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA EMISION DEL FALLO.

POR PARTE DEL LICITANTE “SERVICIOS TURISTICOS Y ARQUITECTONICOS ACCESIBLES
ADAPTA S. DE R.L. DE C.V” PRESENTO SUS DUDAS POR ESCRITO, VIA CORREO ELECTRONICO, ASI
COMO SU MANIFESTACION DE INTERES EN PARTICIPAR, DANDOSE CONTESTACION EN ESTE ACTO:

1. De acuerdo al numeral 7 referente al Anticipo: Para no limitar la participacion
de las micro, pequefias y medianas empresas, solicitamos a la convocante

otorgue un anticipo del 30%, ya que formamos parte de esta categoria.
R= NO ES POSIBLE OTORGAR ANTICIPO ALGUNO.

2. De acuerdo a la SECCION X.- CONSIDERACIONES GENERALES QUE SE DEBERAN
OBSERVAR PARA LA PRESENTE CONVOCATORIA, numeral 1 sobre Plazo de
entrega de los bienes, solicitamos a la convocante considere la ampliacién del
plazo de entrega a 70 dias posteriores a la firma del contrato para ambas

partidas.

R= DADAS LAS NECESIDADES DEL USUARIO, NO ES POSIBLE AMPLIAR EL PLAZO DE
ENTREGA A 70 DIAS COMO LO SOLICITA, SIN EMBARGO SE MODIFICA EL PLAZO A 35
DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA EMISION DEL FALLO.

3. De acuerdo al Anexo 1 partida 1y 2 referente a la rampa, solicitamos a la X
convocante permita nuestra participacién con rampa elaborada en aluminio &
aeroespacial, fija, con superficie anti-derrapante, con capacidad de carga de\ \J \
400 kg; bisagras de acero inoxidable, actuador para abrir y asegurar el sistema NN
de rampa, bordes de proteccién laterales de al menos 3 centimetros, para \

evitar caida accidental, ancho minimo de la rampa de 76 centimetros; con \
certificacién ADA.
R= DEBERA CUMPLIR COMO SE SOLICITA, YA QUE LAS ESPECIFICACIONES

SOLICITADAS SON MINIMAS.

4. De acuerdo al Anexo 1 partida 1 y 2, solicitamos a la convocante nos
proporcione diagrama de distribucién de vista lateral y superior con medidas de

ambas partidas, con el fin de tener clara la distribucién solicitada.
R= LA DISTRIBUCION SERA DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES DEL LICITANTE. ‘ ‘
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5. De acuerdo al Anexo 1 partida 1y 2 referente a la rampa solicitamos a la
convocante indique cual es la longitud que debe tener la Rampa en cada

partida.
R= ES OPCIONAL, SIEMPRE Y CUANDO LA PENDIENTE SEA DE 10°.

6. De acuerdo al Anexo 1 partida 1y 2 referente a la rampa solicitamos a la
convocante aclare si se estd considerando que para tener 10° de pendiente, la
longitud de la rampa debe ser de 2.70 m minimo, considerando una altura

aproximada de 45cm para ingresar al vehiculo.
R= ES OPCIONAL, SIEMPRE Y CUANDO LA PENDIENTE SEA DE 10°.

7. De acuerdo al Anexo 1, partida 1y 2 referente a los sistemas de sujecion,
solicitamos a la convocante nos indique si se requieren cinturones de seguridad

de 2 o de 3 puntos para cada partida.
R= PARA EL CASO DE SILLAS DE RUEDAS SE REQUIERE DE 3 PUNTOS Y PARA LOS
ACOMPANANTES SON DE 2.

8. De acuerdo con el anexo 1, partida 1 referente a REFORMA ESTRUCTURAL ( PISO
BAJO), solicitamos a la convocante que el grosor del Reforzamiento estructural

de carroceria en la parte trasera con placa de metal de 1/8 sea de Ya.
R= SE ACEPTA COMO OPCION, PUDIENDO PRESENATR UNA U OTRA.

9. De acuerdo con el anexo 1, partida 1 referente a REFORMA ESTRUCTURAL sobre
la modificacion de piso bajo de 6" a 10" para espacio 6ptimo del usuario en
sila de ruedas, solicitamos a la convocante aclare si se estd considerando que
para obtener esta modificacién acorde a lo solicitado, se deberd mover la *

suspensién al menos 1".
R= LAS MODIFICACIONES SERAN DE ACUERDO A LO NECESARIO, PARA CUMPLIR &

MINIMAS PARA EL VEHICULO, solicitamos a la convocante nos indique el ancho
interior con el que debe contar el vehiculo.

R=ES OPCIONAL, DE ACUERDO A LA MARCA PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO
CUMPLA CON LO SOLICITADO EN EL CATALOGO DE CONCEPTOS.
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POR PARTE DEL LICITANTE “UNIDADES MOVILES EL DORADO S.A. DE C.V” PRESENTO SUS
DUDAS POR ESCRITO, VIA CORREO ELECTRONICO, ASI COMO SU MANIFESTACION DE INTERES EN
PARTICIPAR, DANDOSE CONTESTACION EN ESTE ACTO:

PREGUNTA No.01

SECCION X.- CONSIDERACIONES GENERALES QUE SE DEBERAN OBSERVAR PARA LA
PRESENTE CONVOCATORIA: /\\

Plazo de entrega: El Licitante ganador debera entregar los bienes objeto de la presente
licitacién, contando con un plazo dentro de los 30 dias naturales contados a partir de
recibir la notificacion del fallo.

Solicitamos de la manera mas atenta amplien el plazo de entrega a 90 dias
naturales contados a partir de la notificacion del fallo.

PREGUNTA: ;ES ACEPTADA NUESTRA SOLICITUD? N
R= DADAS LAS NECESIDADES DEL USUARIO, NO ES POSIBLE AMPLIAR EL PLAZO DE /
ENTREGA A 90 DIAS COMO LO SOLICITA, SIN EMBARGO SE MODIFICA EL PLAZO A 35 DIAS /Z /

NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA EMISION DEL FALLO.

PREGUNTA No.02

Partida No.1

Solicitan Revestimiento en toldo, ventanillas y postes en fibra de vidrio en color original en
una sola pieza de techo a piso, con un espesor de 2.5 mm, antisépticos y retardante al
fuego. Dado que la unidad que propondremos cuenta con revestimientos originales de
fabrica (planta armadora de vehiculos) solicitamos nos sea aceptado nuestro revestimiento.
PREGUNTA: ;ES ACEPTADA NUESTRA PROPUESTA?

R= SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES QUE SE SOLICITA
EN EL CATALOGO DE CONCEPTOS.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, N\
PREGUNTA No.03 O
Partida No.2

Solicitan Asientos traseros: Dos asientos individuales abatibles adicionales a los de cabina.
PREGUNTA: DONDE SE COLOCARIAN ESTOS ASIENTOS, SE CUENTA CON UN PLANO

QUE NOS PUEDAN PROPORCIONAR?
R= SERA DE ACUERDO A LA DISTRIBUCION QUE REALICE EL LICITANTES.

”

FINDE DUDAS DE LICITANTES

[ NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL ACTO DE JUNTA DE
ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-905002984-E40-

de la Licitacién Publica Nacional No. LA-905002984-E40-2018, r>77
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GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA
SECRETARIA DE FINANZAS

SUBSECRETARIA DE EGRESOS Y ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

{4 seRemRl
DEFINANZAS

Coahm!a LICITACION PUBLICA NACIONAL
de Zaragoza No. LA-905002984-E40-2018

2018, A LAS 11:00 HORAS DEL DIA DE LA FECHA, FIRMANDO AL CALCE DE CONFORMIDAD TODOS
LOS QUE EN EL INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO, PARA LOS EFECTOS LEGALES Y
ADMINISTRATIVOS A QUE HAYA LUGAR, HACIENDOSE ENTREGA DE UNA COPIA SIMPLE DE ESTA
MINUTA DEBIDAMENTE FIRMADA A CADA UNO DE LOS ASISTENTES.

POR PARTE DE LA SECRETRRIA DE FINANZAS

LIC. MARIA HACA
REPRESENTANTE D L DE ADQUISICIONES

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS:

¥ < \p .

LIC. RAl/L GAO VARRUBIAS
TS~_____SUPERVISOR DE COMPRANET

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA Y PROTECCION DE DERECHOS DEL ESTADO DE
COAHUILA DE ZARAGOZA:

n /\ 3 //
H ’.\ o N

HE {
] {" { l 1 nl 4"]
QU wuodl (L {‘u 4
EICL GUEL ANGEL RUELAS OJED
T ON A DISCAPA!CITADOS DEL SISTEMA DIF
\.
)
] \

\~\.._.. B
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GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA

SECRETARIA DE FINANZAS
SUBSECRETARIA DE EGRESOS Y ADMINISTRACION

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

SEFIN ) i

Cgahmla LICITACION PUBLICA NACIONAL
de Zaragoza No. LA-905002984-E40-2018,

ING. HECTOR GERA REVINO GONZALEZ
COORDINAPOR ESTATAL DE UNEDIF

LIC. BRENDA G RA CONTRERAS
DIRECTORA A ISTRATIVA

4

ALMA DEL OSILES BLANCO /
DEPARTAMENTO DE DISCAPACIDAD

POR PARTE DE LOS LICITANTES ASISTENTES: \

MIGUEL ANGEL L A MARTINEZ
AUTOMOTORES DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V.
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@ Estado GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA
ke SECRETARIA DE FINANZAS
SUBSECRETARIA DE EGRESOS Y ADMINISTRACION

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

SEFIN ) s,

Coahuila LICITACION PUBLICA NACIONAL
de Zaragoza No. LA-905002984-E40-2018

CARLOS HURTADO GUTIERREZ OCTAVIO R AZRATE JUAREZ
ADAMED, S.A. DE C.V.

»

MIRNA ARACELI ALVARADO RODRIGUEZ ESME
AUTORASION ZARAGOZA, S. DE R.L. DE

NANDEZ AGUIRRE
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